PPP 2 Sed

7 Sed queres, quam penam incurrat absoluens a causis reseruatis in bulla Cœnæ? Resp. quod incurrit excommunicationem ipso facto latâ in d. Bulla I. quod si forte, qua non est reseruata, quia ponitur post reseruationem factam in I. præcedenti: & ideo illa reseruatio extenditur ad causas præcedentes, non verò ad huc subsequentem Nau. in man. cap. 27. num. 74. & alij apud Bonac. de Censur. in part. disp. 1. q. 22. pun. 3. num. 8. Vnde ab illa absoluere potest quilibet Confessarius iuxta cap. nuper. de Sent. excom. ad incurriendam autē hanc excommunicationem requiritur presumptio, que dolim & scientiam importat: & ideo excusaret ignorantia, obliuio, vel inadvertentia Vulp. in Prax. iudic. c. 4. num. 9. Bonac. loco cit. num. 4. fecus esset, si Sacerdos absoluere p̄te xru priuilegiorum à dictis easibus, & ab alijs comprehensi: in decreto Sac. Congregationis apud Quarant. in ver. cuius reseruati: tunc enim incurreret excommunicationem Papæ reseruata in dicto decreto; quod procedit quoad Sacerdotes tam seculares, quam Regulares per vniuersam Italianam extra Vrbem degentes, ut obseruat etiam Bonac. loco cit. pun. 3. num. 9.

8 Addunt nonnulli DD. neq. posse Episcopū absoluere in alijs causis occultis in alia lege, seu constitutione per summum Pontificem reseruatis, quasi illos absolute reseruando censeatur derogare Concilio, & ita declarasse

Gregorium XIII. & Ius. Congregationem refert Garc. d. par. 11. cap. 10. num. 122. & seq. Vulp. in Prax. iudic. for. Eccles. c. 35. nu. 33: in fin. hoc tamen intelligendum est, quando in reseruatione apposita esset clausula sufficienter exprimes derogationem. Concilij Tridentini, ut d: Dian: par. 7. tr. 2: ref. 20: ubi citat Bonac. de Censur. disp. 1: q. 3: pun. 2: n. 1: Mazuchel. in tract. de Casib. refert disp. 2: cap. 2: diffic. 1: num. 24: Peregrin: in tract. de duell. q. 33: uu. 5: Boff. de Iubil. sect. 1: cas. 10: 5. q. num. 249: Gauant. in Man. Episc. ver. absolutio nu. 4: Suar. de Panit: disp. 30: sect. 2: num. 12: & seq: decreta enim Concilij generalis ita matura deliberatione sanciti: sunt, ut videantur continere vim clausulæ derogatoria ad alia de- creta posteriora contraria, nisi de illis specifcam faciant mentionem cap. ex parte ubi glof. in ver. nulla mentio de Cap. Monar. cap. nonnulli ubi etiam glof. in ver. fecerunt mentionem de Re- script: vel saltem constet, Papam derogare voluisse, ut dixit Rot. decis. 6. n. 3: coram Card: Ca- ualeri.

10 An verò Episcopus possit virente Concilij Tridentini ref. 14. c. 6: dispensare in irregularitate ortâ ex heres occulta exteriori? affirmat Garc: de Benef. par. 11: cap. 10: numer. 86. Fillio. in q. mor. tom. 1. tr. 20. cap. 9. n. 246. quos refert Dian. par. 1. tr. 15: ref. 24: & alij apud Barbo. d. p. 2. all. 39. num. 44. ver. Duodecimo: quia in Bulla Cœnæ solum sit men- tio

tio de revocatione facultatis absoluendi, non vero de dispensatione; & ideo cum sunt res distinctae, non est facieada extensio de una ad aliam, ut obseruat Bonac. de Censur. disp. 7. q. 3: p. 7: num: 14: ubi etiam dicit, Episcopum posse in tali casu dispensare tam circa usum ordinum susceptorum, quam circa susceptionem ipsorum ordinum, quādiū delictum est occultum: obtenta tamen prius a Summo Pontifice absolutione ab excommunicatione, Dian. par. 7. tr. 2. ref. 25:

Notandum tamen est, quod quæcunque gratia facta hæreticis, vel de hæresi suspectis, vel hæresim abiurantibus nunquam se extendit ad potestatem audiendi cōfessiones sacerdotalium ex decreto Pauli IV: apud Barbo loco cit:

S V M M A R I V M.

- 1 Episcopus absoluere potest ab excommunicatione percussorem clericis quando percussio est leuis
- 2 Quia dicatur leuis, & quia 15 granis percussio.
- 3 In iuria, quæ ex se sunt leues, aliquando ex circumstantijs graues sunt.
- 4 An Episcopus absoluere possit Iudicem laicum, vel eius Apparitores percutientes clericū.
- 5 Iudex laicus remittens clericū ad Iudicem ecclesiasticum cum iugominiā, incidat in excommunicationem cap. si quis suadente.
- 6 In dubio percussio, seu iniuria

ria censenda est grauis.

- 7 An Superiores regulares absoluere possint suos subditos ab huiusmodi excommunicatione.
- 8 Moniales ab Episcopo absoluuntur, etiam si percussio sit grauis.
- 9 An Pralati Episcopis inferiores habentes iurisdictionem, quasi Episcopalem possint ab hac excommunicatione absoluere. Percussio, qua in se est granis, aliquando sit leuis ad effectum ut Episcopus possit absoluere, & in quibus cassibus id procedat.
- 10 An iniuria, quæ in se est leuis, fiat grauis ratione loci publici.
- 11 An Episcopus possit absoluere ab excommunicatione huiusmodi contracta ob percuSSIONEM grauem, quando delictum est occultum.
- 12 An possit Iudex eiusmodi absolutionem acceptare pro fere externo.
- 13 An publicus Clerici percuteretur statim vitandus ante sententiam.
- 14 An à sententia declaratoria excommunicationis detur appellatio quoad effectum suspensum.
- 15 An si excommunicatus ante declaratoriam compareat humiliiter petens absolutionem, sit statim absoluendus.
- 16 Quid seruandum sit, si excommunicatus esset absoluendus a Papa.

CA.P.